PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от   24 января 2019 года                                                                                   № 01
	Об утверждении примерного                                                                                                        Плана работы Совета  депутатов                                                                                            Гусинского сельского поселения                                                                                                         Краснинского района Смоленской области
на 1 полугодие 2019 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Регламента Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Совет депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
                                                                                                                                                   РЕШИЛ:

         1. Утвердить прилагаемый примерный План работы Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 1 полугодие 2019 года.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информационных стендах в зданиях Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

3. Настоящее решение вступает в силу в день его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

                                                                                                                                                 Глава муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                      Н.В. Хлебникова
             УТВЕРЖДЕНО

          Решением Совета депутатов

          Гусинского сельского поселения

          Краснинского района Смоленской области

          от 24 января 2019 года  №  01

ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          НА 1 ПОЛУГОДИЕ 2019 ГОДА

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Заседания Совета депутатов
	1 полугодие 2019 года

	1.1
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:
	Каждый последний четверг месяца
	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования в Совете депутатов

	1.1.1.
	Утверждение примерного плана работы Совета депутатов на 1 полугодие 2019 года
	Январь 2019 года
	Глава муниципального образования

	1.1.2.
	Утверждение графика приема граждан (избирателей) депутатами Совета депутатов на 1 полугодие 2019года
	Январь 2019 года
	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования в Совете депутатов, руководитель фракции ВПП «Единая Россия

	1.1.3.
	Утверждение плана работы постоянных депутатских комиссий на 1 полугодие 2019 года
	Январь 2019 года
	Заместитель Главы муниципального образования в Совете депутатов, председатели постоянных депутатских комиссий

	1.1.4.
	Утверждение графика отчетов депутатов Совета депутатов о проделанной работе перед избирателями за 2018 год
	Январь 2019 года
	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования в Совете депутатов, руководитель фракции ВПП «Единая Россия»

	1.1.5.
	Рассмотрение отчета о приватизации муниципального имущества Гусинского сельского поселения в 2018 году
	Январь 2019 года
	Глава муниципального образования, председатель профильной депутатской комиссии

	1.1.6.
	Отчет председателей ТОС
	Январь 2019 года
	Глава муниципального образования, председатели ТОС

	1.1.7.
	Рассмотрение вопроса о состоянии жилищного фонда
	Январь 2019 года
	Глава муниципального образования, председатель профильной депутатской комиссии

	1.1.8.
	Выделение денежных средств на проведение экспертизы МКД № 34
	Январь 2019 года
	Глава муниципального образования, председатели профильных депутатских комиссий

	1.1.9.
	Составление примерного плана работы по устройству и реконструкции уличного освещения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	Февраль 2019 года
	Глава муниципального образования

	1.1.10.
	Составление примерного плана работы по газификации жилой зоны населенных пунктов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	Февраль 2019 года
	Глава муниципального образования

	1.1.11.
	Мероприятия по декларационной кампании
	Февраль-март 2019 года
	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования в Совете депутатов, руководитель фракции ВПП «Единая Россия»

	1.1.12.
	О сборе и вывозе ТКО в Гусинском сельском поселении
	Февраль-июнь                         2019 года
	Глава муниципального образования

	1.1.13.
	Составление примерного плана работы по ремонту дорожного полотна дорог населенных пунктов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	Март                         2019 года
	Глава муниципального образования, председатель профильной комиссии

	1.1.14.
	Отчет Главы муниципального образования Гусинского сельского поселения перед населением о проделанной работе за 2018 год
	Март 2019 года
	Глава муниципального образования

	1.1.15.
	Отчет Главы муниципального образования Гусинского сельского поселения перед Советом депутатов о работе Администрации за 2018 год
	Март 2019 года
	Глава муниципального образования

	1.1.16.
	Рассмотрение вопроса об осуществлении нотариальной деятельности в поселении
	Март 2019 года
	Глава муниципального образования

	1.1.17.

	Рассмотрение вопроса о водоснабжении
	Март 2019 года
	Глава муниципального образования, председатель профильной депутатской комиссии

	1.1.18.

	Назначение публичных слушаний по исполнению  бюджета Гусинского сельского поселения за 2018 год
	Март 2019 года
	Глава муниципального образования, председатель профильной депутатской комиссии

	1.1.19.

	Отчеты депутатов Совета депутатов о проделанной работе перед избирателями за 2018 год
	Март 2019 года
	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования в Совете депутатов, руководитель фракции ВПП «Единая Россия»

	1.1.20.
	Отчет МУП ЖКХ «Надежда» о проделанной работе за 2018 год
	Март 2019 года
	Глава муниципального образования

	1.1.21.
	Проведение встреч и собраний граждан по вопросам развития территориального общественного самоуправления
	Март-апрель 2019 года
	Глава муниципального образования, председатели ТОС

	1.1.22.

	Утверждение отчета по исполнению бюджета Гусинского сельского поселения за 2018 год
	Март-апрель 2019 года
	Глава муниципального образования, председатель профильной депутатской комиссии

	1.1.23.

	О привлечении населения к выполнению социально значимых для сельского поселения работ
	Апрель 2019 года
	Глава муниципального образования

	1.1.24.

	О подготовке к праздничным мероприятиям 09 мая 2018 года
	Апрель-май 2019 года
	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования в Совете депутатов, руководитель фракции ВПП «Единая Россия»

	1.1.25.
	Рассмотрение отчета по исполнению бюджета Гусинского сельского поселения за 1 квартал 2019 год
	Апрель-май 2019 года
	Глава муниципального образования, председатель профильной депутатской комиссии

	1.1.26.
	Об участии в мероприятиях всероссийского субботника «Зеленая весна»
	Май-июнь 2019 года
	Глава муниципального образования, председатели профильных депутатских комиссий, председатели ТОС

	1.1.27.
	Об участии в акции «Чистый берег»
	Май-июнь 2019 года
	Глава муниципального образования, председатели профильных депутатских комиссий, председатели ТОС

	1.1.28.

	О внесениях изменений в бюджет Гусинского сельского поселения
	По необходимости
	Глава муниципального образования

	1.1.29.
	Рассмотрение имущественных вопросов, проведение инвентаризации
	По необходимости
	Глава муниципального образования, председатели профильных депутатских комиссий

	1.1.30.

	Внесение изменений и отмена решений Совета депутатов, приведение в соответствие с действующим законодательством
	По необходимости
	Глава муниципального образования

	1.1.31.

	Рассмотрение представление и протестов прокуратуры
	По необходимости
	Глава муниципального образования

	1.1.32.
	Рассмотрение и утверждение границ ТОС
	По необходимости
	Глава муниципального образования

	1.2

	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов
	По необходимости
	Глава муниципального образования

	1.3.
	Проведение экстренных заседаний Совета депутатов
	По необходимости
	Глава муниципального образования

	2.
	Заседания депутатских комиссий
	1 полугодие 2019 года

	2.1
	Заседания постоянных депутатских комиссий
	Не реже одного раза в квартал
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	2.1.1
	Внеочередные заседания постоянных депутатских комиссий
	По необходимости
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	2.2
	Заседания временных депутатских комиссий
	По необходимости
	Председатели временных депутатских комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением
	1 полугодие 2019 года

	3.1
	Обнародование (опубликование) решений и иных документов Совета депутатов в СМИ и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещение на информационных стендах и щитах
	В течении всего периода по необходимости
	Старший менеджер Администрации Гусинского сельского поселения

	3.2.
	Проведение и участие в  публичных слушаниях
	В течении всего периода
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	3.3.
	Организация, проведение и участие в собраниях и конференциях граждан
	В течении всего периода
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	3.4.
	Прием граждан и встреч с избирателями
	В течении всего периода согласно утвержденному графику и по необходимости, а также по требованию избирателей
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	3.5
	Отчет депутатов перед населением о проделанной работе
	Один раз в год, а также по требованию избирателей
	Депутаты Совета депутатов

	4.
	Работа фракций Совета депутатов и иных депутатских объединений
	1 полугодие 2019 года

	4.1.
	Проведение очередных заседаний фракции ВПП «Единая Россия» Совета депутатов
	Согласно утвержденному графику, но не реже 1 раза в квартал
	Председатель фракции ВПП «Единая Россия в Совете депутатов

	4.2.
	Проведение внеочередных заседаний фракции ВПП «Единая Россия» Совета депутатов
	По необходимости
	Председатель фракции ВПП «Единая Россия в Совете депутатов

	4.3.
	Отчет фракции ВПП «Единая Россия» Совета депутатов
	1 раз в полугодие
	Председатель фракции ВПП «Единая Россия в Совете депутатов

	4.4.
	Проведение заседаний иных депутатских объединений
	По необходимости
	Руководители иных депутатских объединений (при условии создания таких объединений)